



روزنامه

تاریخ
۱
خرداد
۱۴۰۰
شنبه

جمیل رستمی می‌گوید قصد دارد به دلیل وجه دراماتیک ماجرای قتل بابک خرم‌دین و زوایای پنهانی که خبرهای این حادثه را از مقوله جدی انتخابات هم مهم‌تر کرده، یک فیلم مستند آسیب‌شناسانه از آن بسازد. این کارگردان در گفت‌وگویی با ایسنا بیان کرد: درخواستی برای دسترسی به اطلاعات پرونده قتل بابک خرم‌دین و حضور در دادگاه و جلسات مربوط ارائه کرده‌ام تا با هنرهای آن‌ها و بازپرس پرونده زوایای غیرژورنالیستی ماجرا را بررسی کنیم.او با اشاره به این‌که پیش‌تر مرحوم بابک خرم‌دین را نمی‌شناخته و دوست

یک فیلمساز مطرح کرد؛

ساخت مستند از قتل‌ی که از انتخابات مهم‌تر شد

مشترکی هم ندارند، افزود: من هیچ‌وقت در این سال‌ها سراغ ساخت مستند نرفته‌ام چون چندان باب میل نبوده است، اما حادثه‌ای که برای این همکار و هم‌صنفی مارخ داده آن‌قدر ایجاب دراماتیک زیادی دارد که تصمیم گرفتم یک مستند از این ماجرا بسازم. از وقتی خبر قتل بابک خرم‌دین منتشر شده، هر روز بحث‌ها و خبرهای تازه‌ای به این حادثه اضافه و تحلیل‌های مختلفی درباره آن ارائه می‌شود که کلیت واقعه را از یک مستند صرف خارج می‌کند. البته هدف اصلی من بررسی روانشناسانه و جامعه‌شناسانه این ماجرا است تا از وقوع دوباره این حوادث بتوانیم پیشگیری کنیم.

کدخدایی:

نامزدی که یک دوره تأیید صلاحیت شده، ممکن است در این دوره رد شود

اساسی بوده است؛ اما در مواردی علی‌رغم اینکه شورای نگهبان نظرش منفی بود، ایشان فرمودند که درباره این افراد تجدیدنظر صورت بگیرد. ما هم نظر ایشان را به‌عنوان حکم حکومتی تلقی می‌کنیم. هر وقت هم که چنین مسائلی بوده، رهبر انقلاب به‌صورت شفاف مطرح کردند و همگان می‌دانند.

وی همچنین در پاسخ به این سؤال که بعضاً تخلفاتی در برخی از حوزه‌های انتخاباتی اتفاق می‌افتد و شورای نگهبان طبق قانون اساسی وظایفی برای رسیدگی به این تخلفات دارد. چه حدی از تخلف باعث ابطال آرا می‌شود؟ آیا نمونه‌ای در سال‌های گذشته داشته‌ایم که این اتفاق افتاده باشد؟ گفت: اصل ۹۹ قانون اساسی تنها مرجع صلاحیت‌دار نسبت به انتخابات را شورای نگهبان می‌داند. قوانین عادی دیگر هم در همین راستا تدوین شده‌اند. تخلفات ساده‌ای که ممکن است در روز انتخابات تعریف‌های جعلی در صندوق است. البته این تخلفات موارد اندکی است که در قانون جرم‌انگاری شده و ناظرین اجرایی ما در محل رأی با فرد متخلف برخورد می‌کنند و او را به قوه قضائیه می‌فرستند. معمولاً در هنگام انتخابات پرونده‌هایی از این قبیل داشته و داریم.

اما یک نوع تخلف دیگری هم داریم که معمولاً سازماندهی شده است و از طرف طرفداران نامزد یا خود نامزد هدایت می‌شود تا سرنوشت انتخابات را تغییر دهند. مثلاً، در حوزه‌های کوچک ممکن است با آوردن افراد از شهری دیگر، میزان رأی فرد عوض شود. اگر این گونه باشد، اینجا اختیار توقف یا ابطال انتخابات در آن حوزه بر عهده شورای نگهبان است. مقام قضائی یا مقامات دیگر نمی‌توانند ورود کنند، چراکه طبق قانون شورای نگهبان نسبت به توقف یا ابطال انتخابات در یک صندوق یا یک حوزه یا تمام حوزه‌ها صلاحیت دارد، ولی اگر تخلفات جزئی باشد به قوه قضائیه ارجاع داده می‌شود. البته آرایه‌ی که از راه تخلف به صندوق انداخته باشند، جزو آرا باطله است و به‌حساب نمی‌آید. معمولاً به‌دلیل اینکه انتخابات یک کنش عظیم سیاسی-اجتماعی است، احتمال ارتکاب تخلف وجود دارد، اما مهم این است که با تخلفات برخورد شود.

ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی، گامی در جهت تسریع و تسهیل امور مؤدیان

پرونده مالیاتی خود دسترسی داشته باشند و به محض بارگذاری اوراق مالیاتی جدید، مؤدی از طریق پیامک از آن مطلع خواهد شد. هاشمی تأکید کرد: ابلاغ الکترونیکی با این روش در حکم ابلاغ واقعی است و تمامی پیامدهای قانونی ابلاغ فیزیکی را در پی دارد و چنانچه مؤدی ظرف دو هفته از تاریخ بارگذاری اوراق، نسبت به مشاهده اوراق الکترونیکی اقدام کند، تاریخ مشاهده به عنوان تاریخ واقعی ابلاغ اوراق مالیاتی ثبت خواهد شد و این تاریخ مبنای محاسبه مواعد قانونی مرتبط با انجام تکالیف قانونی قرار خواهد گرفت.

وی افزود: ابلاغ اوراق مالیاتی به شیوه الکترونیکی گام مهمی در مسیر افزایش اثربخشی نظام مالیاتی است، چرا که از یک طرف از هزینه‌های ناشی از ابلاغ فیزیکی اوراق مالیاتی می‌کاهد و از طرف دیگر، کاهش ترددها و مراجعات حضوری مؤدیان را در پی دارد و این امر نیز به نوبه خود از احتمال ترافیک، آلودگی هوا و ابتلا به بیماری‌های واگیردار نیز می‌کاهد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس در خاتمه خاطرنشان کرد: مزیت مهم دیگر در ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی این است که مؤدیانی که این شیوه را انتخاب می‌کنند، به سابقه اوراق مالیاتی خود نیز دسترسی خواهد داشت و علاوه بر این، چون مؤدیان به صورت آنی و از طریق پیامک از بارگذاری اوراق مالیاتی خود در سامانه مطلع خواهد شد، احتمال عدم آگاهی از ابلاغ اوراق از بین خواهد رفت و این امر نیز از تسهیل حقوق مؤدیان جلوگیری خواهد نمود.

معاون شهردار شیراز خبر داد؛

ثبت ۶۶ هزار در خواست توسط شهروندان در سامانه شهروندسپاری



از خدمات این سامانه استفاده نمایند. معاون شهردار شیراز عنوان کرد: در طول یکسال گذشته (سال ۹۹) مجموعاً ۶۶۰۰۷۱ درخواست توسط شهروندان در سامانه شهروند سپاری ثبت گردیده است که ۳۷ هزار و ۲۴۲ ثبت درخواست مربوط به استعلام آپارتمان‌های مسکونی بوده است که ۱۰۰ درصد پاسخ داده شده است.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز اضافه کرد: ۱۷ هزار و ۸۵۷ ثبت درخواست مربوط به استعلام غیر از آپارتمان‌های مسکونی، ۵ هزار و ۷۴۰ ثبت درخواست پروانه، ۲ هزار و ۹۳۰ ثبت درخواست پایانه‌کار و ۲ هزار و ۳۰۲ درخواست عدم خلاف در سامانه شهروند سپاری در مدت یاد شده انجام شده است. وی در پایان یادآور شد: شهروندان با مراجعه به آدرس اینترنتی eshahr.shiraz.ir با ورود به سامانه شهروند سپاری شهرداری شیراز از انواع خدمات غیرحضوری و الکترونیکی استفاده نموده و از مراجعه و تردد غیر ضرور به شهرداری‌های مناطق، خصوصاً در این ایام بیماری کووید پرهیز نمایند.



سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه ملاک ما درباره کاندیداها حال فعلی آنهاست، گفت: ممکن است فردی در دوره گذشته صلاحیت داشته، ولی الآن صلاحیتش را از دست داده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، با گرم شدن تئور انتخابات و رقابت‌های سیاسی به تدریج وظایف بعضی نهاده‌ها مانند شورای نگهبان هم وارد دور تازه‌ای از فعالیت‌های خود می‌شود. پایگاه KHAMENEIR برای اطلاع از کم و کیف این فعالیت‌ها، مواضع و نقطه نظرات شورای نگهبان درباره وظایف و اختیارات جایگاه ریاست جمهوری و همچنین حداقل شرایط کسانی که خود را به‌عنوان نامزد در معرض انتخاب مردم قرار می‌دهند به گفتگو با عباس‌علی کدخدایی عضو حقوقدان و سخنگوی این شورا پرداخته است. کدخدایی معتقد است این مسئله که کسانی وارد انتخابات شده و بعد مدعی شوند اختیارات لازم قانونی را برای حل مشکلات کشور نداشته‌اند از جانب افکار عمومی پذیرفته‌شدنی نیست.

کدخدایی در پاسخ به این سؤال که آیا تا به حال مواردی بوده که شورای نگهبان برای احراز صلاحیت افرادی که صلاحیتشان تأیید نشده دستور یا توصیه‌ای از طرف رهبر انقلاب بیاید و آن فرد تأیید شود؟ گفت:«آه آنچه که داریم پنهان از مردم نیست. فرمایشات رهبر انقلاب هم همیشه روشن و شفاف در چهارچوب اختیارات رهبری و قانون

مدیرکل امور مالیاتی فارس گفت: ابلاغ الکترونیکی موجب تسریع و تسهیل در ارائه خدمات مالیاتی و افزایش بهره‌وری می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس، ناصر هاشمی با بیان این مطلب اظهار داشت: ابلاغ اوراق مالیاتی از مهمترین مراحل اد مالیات است و در حال حاضر شیوع ویروس کرونا و لزوم کاهش مراجعات حضوری سبب شده ضرورت استفاده از خدمات الکترونیکی بیشتر احساس شود.

مدیرکل امور مالیاتی فارس تصریح نمود: سازمان امور مالیاتی کشور برنامه‌هایی برای ابلاغ اوراق مالیاتی به صورت الکترونیکی اجرا کرده است و در راستای توسعه خدمات الکترونیکی مالیاتی و تسهیل امور مالیاتی مؤدیان، امکان دریافت اوراق مالیاتی به صورت الکترونیکی را برای آنها فراهم کرده است. هاشمی افزود: ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی از لحاظ تأثیر در رفاه و تسهیل امور مالیاتی مؤدیان زمینه‌ساز ارتقای حقوق شهروندان شده است و شایسته است مؤدیانی که تاکنون نسبت به فعال نمودن ابلاغ الکترونیکی خود اقدام نکرده‌اند به این مهم توجه نمایند.

مدیرکل امور مالیاتی فارس بیان داشت: مؤدیان مالیاتی جهت فعال‌سازی امکان استفاده از ابلاغ الکترونیکی اوراق می‌بایست به درگاه عملیات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور به آدرس tax.gov.ir مراجعه نمایند و گزینه درخواست ابلاغ الکترونیکی را تأیید کنند تا از طریق حساب کاربری خود به تمامی اوراق مالیاتی مربوط به

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر اقتصاد:

از مردم قرض گرفتیم

برای تامین بودجه یک ریال هم از بانک مرکزی

استقراض نکردیم

با انتشار اوراق از مردم قرض گرفتیم

وزیر اقتصاد، اطلاعات جالب توجهی مالی و جبران کسری بودجه است در مورد مشکل عدم تحقق بودجه سال ۱۳۹۹ می‌دهد. وی می‌گوید: «سال جیب مردم صورت می‌گیرد چه ۹۹ از نظر تأمین مالی بحرانی‌ترین روش‌های فوق (مالیات – فروش سال بوده و به رغم بودجه ۵۷۱ هزار میلیارد تومانی فقط ۱۰۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از بودجه را از طریق ارز- افزایش قیمت حامل‌های انرژی- گران شدن کالاها و خدمات جبران این کمبود به سه منبع تأمین مالی دولت اشاره می‌کند؛ یکی تحقق مالیات ۱۰۷ درصدی، دیگری انتشار و فروش اوراق به مردم به میزان ۲۱۳ هزار میلیارد تومان و سوم درآمد حاصل از محل خصوصی‌سازی که ۶ برابر سال ۹۸ بوده است.

ایشان تأکید می‌کند «از بانک مرکزی استقراض نکردیم چرا که استقراض کنار گذاشته و با تکیه بر اصول از بانک مرکزی و چاپ پول منشأ بسیاری از گرفتاری‌هاست.» گرچه نفس استقراض از بانک مرکزی و چاپ بدون پشتوانه پول بدترین روش دستیابی به تأمین

فرماندار شیراز تشریح کرد:

برای کاهش آسیب‌های اجتماعی و ارتقای

کیفیت زندگی؛ رفع یا کاهش آسیب‌های

اجتماعی صرفاً با اعتبار دولتی مقدور نیست



فرماندار شهرستان شیراز با اشاره به اینکه کاهش آسیب‌های اجتماعی همواره یکی از چالش‌های مهم دولت و سازمان‌های متولی حوزه فرهنگی و اجتماعی بوده است، گفت: رفع یا کاهش آسیب‌های اجتماعی صرفاً با اعتبار دولتی مقدور نیست از این رو برای جلب مشارکت و همیاری شهروندان نیاز به فرهنگ‌سازی داریم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی فرمانداری شهرستان شیراز، محمدرضا امیری در آیین اختتامیه مرحله نخست از اجرای طرح «خورشید خانه» که با هدف آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد در زندان مرکزی این شهرستان برگزار شد، خاطرنشان کرد: ایجاد زیست بهتر، ارتقای کیفیت زندگی و سلامت روحی و روانی افراد جامعه یکی از اهداف بزرگ نظام مقدس جمهوری اسلامی است، از این رو اجرای طرح «خورشید خانه» یکی از اقداماتی است که در سال جاری، در دستور کار دفتر امور زنان و خانواده و کارگروه اختصاصی آن قرار گرفته است.

این مقام مسئول با تأکید بر اینکه زندانیان، علاوه بر هزینه‌هایی مالی، عاطفی، اجتماعی و فرهنگی که بر پیکره اجتماع وارد می‌کنند، با مشکلات و معضلاتی نیز در دوران حبس خود در درون زندان‌ها مواجه هستند، افزود: این موضوع باعث شده است تا با تلاش برای شده‌اند، افزود: در این مرحله نیز با جمع آوری و پرداخت ۲ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال کمک‌های دریافتی، ۱۳ نفر دیگر از این دسته محکومین، طعم شیرین آزادی را تجربه کردند.

صفحه
۲
شماره
۳۰۸۰
سال
بیست‌وهفتم



از هر دری کلامی

علم‌الهدی:

کسانی که مردم را به عدم شرکت در انتخابات

دعوت می‌کنند، کافرند

«زاویه نداشتن با رهبری» اصل انتخاب رئیس‌جمهور



دولت نیز بر خلاف توصیه رهبری عمل کرد و مشکلات حل نشد، چون به خارج چشم داشت.

امام جمعه مشهد با بیان این‌که کسانی که مردم را به عدم شرکت در انتخابات دعوت می‌کنند، کافرند، گفت: ۴۲ سال مردم ما پای انقلاب ایستادگی کردند و عزتشان بر دنیا تثبیت شد و امروز این دنیای استکبار است که در برابر ما مستأصل شده است.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد در حرم مطهر رضوی (ع) اظهار کرد: - افرادی که می‌گفتند صد روزه مشکلات کشور را حل خواهند کرد، دروغگو، خائن یا دشمن مردم نبودند. این‌ها فکر می‌کردند تمام مشکلات کشور از تحريم‌ها ناشی می‌شود، پس اگر ما از فناوری هسته‌ای دست بکشیم، آمریکا تحريم‌ها را برمی‌دارد و با از بین رفتن تحريم‌ها تمام مشکلات حل خواهد شد و گفتند ما صد روزه مشکلات را

حل می‌کنیم. - عده‌ای می‌گویند دولتی را انتخاب کنید که با دنیا تعامل داشته باشد؛ اما مردم بدانید که دنیا فقط آمریکا و اروپا نیست. آمریکا و اروپا یک جریان استکباری استعمارگر است و همه جهان این واقعت را فهمیده است. تقابل با آمریکا و اروپا، تقابل با ظالم است و باید با آن جنگید.

طبق طرح ارتقای اسناد رسمی

انجام می‌شود؛

تبدیل قولنامه مسکن به سند رسمی

در طرح ارتقای اسناد رسمی که در مجلس مطرح است، سامانه‌ای پیش‌بینی شده که تمام کسانی که سند عادی دارند، این سند را در آن ثبت و مهلتی داده می‌شود تا سند را به سند رسمی تبدیل کنند. بر این اساس باید نقل و انتقالات در مورد املاک دارای سابقه ثبتی، به موجب سند رسمی صورت گیرد.

به گزارش ایسنا، اواخر فروردین ماه امسال، ذیل طرح جشش تولید مسکن از سوی مجلس شورای اسلامی دو گام مهم در جهت برچیده شدن قولنامه‌های دستی و اسناد غیررسمی معاملات مسکن برداشته شد که یکی انتقال سامانه املاک و مستغلات از وزارت صمت به وزارت راه و شهرسازی و دیگری الزامی کردن ثبت کد رهگیری در معاملات بود.

اوایل اردیبهشت ماه امسال نیز محمود محمودزاده – معاون وزیر راه و شهرسازی از برنامه‌ای خبر داد که طبق آن تمامی نقل و انتقالات حوزه مسکن بر پایه اسناد رسمی باشد.

مصطفی‌قلی خسروی – رئیس اتحادیه مشاوران املاک هم به همکاری اتحادیه املاک با قوه قضائیه درخواست برخورد با مشاورانی که کد رهگیری را صادر نمی‌کنند اشاره کرد. بر این اساس باید تمامی معاملات در سامانه املاک و مستغلات ثبت شود و قولنامه‌های سه رنگ بی‌اعتبار جلوی سوءاستفاده‌ها گرفته شود.

در این خصوص اخیراً رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در پاسخ به سؤالی در مورد اسناد عادی و به ویژه زمین به مسکن وجود دارد، در آرامش افراد جامعه، گفته است: